
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 149 

620141, г. Екатеринбург, ул. Софьи Перовской, 111, тел: +7 (343) 366 -08-66 

______________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

12.01.2022г.          № 13 

Об организации дистанционного обучения в связи с чрезвычайной 

ситуацией  

В связи с чрезвычайной ситуацией 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и 

воспитания обучающихся; 

2. Реализовать обучение 12 января 2022 г. в 1-11 классах с применением 

дистанционных технологий и электронного обучения, позволяющих 

обеспечить взаимодействие обучающихся и педагогических работников 

опосредованно (на расстоянии); 

3. Организовать реализацию программ дополнительного образования 12 

января 2022 г. в 1-11 классах с применением дистанционных 

образовательных технологий и электронного обучения; 

4. Заместителям директора Власовой С.Г., Тихоновой Т.И., Шайхинурову 

Р.Ф., обеспечить мониторинг хода образовательного процесса с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

5. Классным руководителям обеспечить информирование родителей 

(законных представителей) обучающихся о переходе на особый режим 

функционирования ОО; 

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор ОУ          О.А.Добычина    

 


